dicisset sibi qñ redibat de fonte. O dñe qua-  
re facitis h'. Quare non facitis vos michael  
gabriel zc. Rñdissent angeli. Nos sum' para-  
ti. sed ipse vult facere. O dñe quare facitis h'.  
rñdisset. vt qñ filij xp'ianoz audient hoc ser-  
uitiū quod ego facio parētibz meis hmōi ex-  
emplo ipsi seruiant z ministrēt parētibus su-  
is. Dic aliqd s' filios inobediētes parētibus su-  
is. Ideo ap'us. Filij obedite parentibz v'ris i  
dño. Hoc em̄ iustū est. Honora p'zem z ma-  
trē tuā. quod est mandatū p'mū in p'missioe.  
vt bene sit tibi. z sis longeuus sup' terram. ad  
Ephē. vj. Filij aut' inobedientes sunt parue  
vite. z faciunt malū finē. ¶ Nota ad h' qd cō-  
tigit valentie de quodā sententiato ad suspē-  
diū ex quadā morte de qua fuit iniuste infa-  
matus. Qui qñ vidit furcuz in qua debebat  
suspendi nouiter factā in illo loco clamavit.  
Dñe. iuste morior. nō ex crimine mortis hu-  
ius mūdi imposito. sed qz i hoc loco verbera-  
ui matrē meā. q' genibz flexis orauit deuz di.  
Utinā in isto loco in q' me p'cussisti sis suspē-  
sus. z ita factū fuit. Ecce quē finē faciūt. Io-  
dicit xp's in euangelio. Honora patrē tuum  
z matrē tuā. Qui maledixerit patri vel matrē  
morte moriāf. Mat. xv.

¶ Sermo in octaua Epiphanie.

**E**go a te debeo  
baptizari. Dat. iij. z in euāgelio  
hodierno. Sancta mater eccle-  
sia hodie facit festum z officiu' de baptismo  
christi de quo loquit' euāgelii hodiernum.  
quō xp's fuit baptizat' a beato Iohanne. Et  
de hoc erit s'mo noster. z habem' multas bo-  
nas doctrinas speculatiuas ad illustratiōez  
intellect'. z morales ad correctiōem vite. Sz  
p'mo salutē h'go ma. zc. In pñti cogitavi te-  
nere modū iuristaz. q' in suis scolis qñ volūt  
legere vel disputare. p'mo ponūt casum legis  
Deinde qd iuris. Sic p'mo recitabo casum  
legis diuine hystoriā euāgelij sancti. Dein-  
de mouebo aliquas questioēs speculatiuas  
z morales. Dic hystoriā euāgelij. quō xp's de  
ciuitate nazareth venit ad Iohannē ad ior-  
danem vt baptizaret ab eo. Et spūssanct' re-  
uelauit Iohanni. q' ille hō erat saluator mū-  
di. ver' de' z ver' hō. Propt' qd Iohes admi-  
rās dixit reuerēt' thema. Ego a te debeo ba-  
ptizari. z tu venis ad me. Cui dixit xp's. Si  
ne modo. Sic em̄ decet nos implere oēm ius-  
ticiā. Nō loq'bat' xp's pompatice vt ist' dñi. sz

## In octaua epiphanie

loquebat de se et de **Johanne** dicens. Sic  
scz per humilitatem. decet nos implere om-  
nem iusticiam. **Christus** autem humiliavit  
semetipsum. factus obediens vsqz ad mortē.  
ad **Philip. ij.** Ecce hic omnis impletio iusti-  
cie redēptōis humane. **Breg.** Nihil em̄ nob  
nasci. p̄fuit nisi redimi p̄fuisset. Ecce **Johā-**  
nes etiā humiliat⁹ ad implendū p̄ceptū xp̄i  
iniunctōis baptismi. et tot⁹ tremens baptiza-  
uit xp̄m **Ecclesia.** Baptista contremuit et nō  
audet tangere sanctū dei verticē. sed clamat  
cū tremore. sanctifica me saluator. Hanc for-  
mā tenuit **Johānes** baptizando xp̄m. Ho-  
raliter instruimur in hoc q̄ **Johānes** tā san-  
ctus. de quo dicit xp̄s. **Inter** natos mulier  
nō surrexit maior **Johanne** baptista. nō au-  
debat tangere xp̄m. **Nota** hic quāta debz eē  
puritas et bona vita sacerdotū. q̄ habent tan-  
gere xp̄m in sacramēto altaris. **Ideo** dicit scri-  
ptura sancta. **Sacerdotes** q̄ accedunt ad de-  
um sanctificent ne pcutiam eos. **Exodi. xiv.**  
**Item** ne laici appropinquent altaribz. **Nu-**  
**meri. i. et ij.** Homo qui nō est de genere **Aa-**  
**ron.** i. sacerdos. et accesserit: occidet. **Si** di-  
cat. lex ē antiqua. vey est. sed digni⁹ et sancti⁹  
altare noue legis q̄ veteris. **Quanto** magis  
em̄ christus est maioris dignitatis q̄ immo-  
latur in altari veteris testamenti. tanto ma-  
gis altare noui testamenti est maioris digni-  
tatis. **Nō** arguo p locū a minori. **Si** tunc  
erat pena mortis qui accederet ad altare ap-  
podiante se ibi vel confitendo zc. **Si** dicat.  
**Nūq̄d** homo potest osculari altare zc. **Rū-**  
**deo** q̄ immo reuerēter. sed meli⁹ esset oscula-  
ri terrā iuxta altare vbi steterūt pedes sacer-  
dotis. **j. Pe. v.** **Humiliamini** sub potētī ma-  
nu dei: vt vos exaltet in tempe visitationis.  
**Dic** quō man⁹ diuine p̄sone seu potentie hu-  
miliat et deprimat superbos et exaltat humiles  
**Modo** posito casu legis euangelice. monē-  
de sunt aliq̄ue questiones q̄d iuris **Et** ponā  
quinqz questiones quas declarabo. **Prī-**  
**ma** sup hoc quod dicit euangeliū. **Venit** **Je-**  
**sus** a galylea ad **Johāne** vt baptizaret ab eo.  
**Querit** quare xp̄s voluit baptizari. **Rō** hui⁹  
questionis est. qz baptism⁹ dat⁹ peccatū ori-  
ginale p̄mordialiter. et etiā p̄tra alia peccata  
actualia si sint. **Sed** cum christus nō habe-  
ret peccatū nec originale nec actuale. **j. Pe. ij.**  
**Peccatū** nō fecit. ergo videt q̄ nō debuit ba-  
ptizari. **Rūdeo** q̄ xp̄s voluit baptizari nō vt  
aliq̄d recipet a baptismo. **Sicut** nos q̄ reci-

pim⁹ a baptismo dona spūalia. s. remissionē  
peccator. sanctificatiōem. virtutes et gratias  
et dona spūsancti. et virtutes morales infu-  
sas. sed christus nihil horuz recepit a bap-  
tismo. sed voluit recipere baptismū vt daret ba-  
ptismo vim regeneratiuā. vt dicit beda i ome-  
lia hodierna. **Venit** fili⁹ dei baptizari ab ho-  
mine in aquis iordanis qui mund⁹ erat a sor-  
dibus cunctis. vt ablues nostror sordes sce-  
lez. oim fluenta sanctificaret aquaz. **Nota** p  
priam similitudinē et experimentū de vnicoz  
no. q̄ tactu sui cornu purificat aquā. **Deinde**  
bibunt animalia expectantia zc. **Hoc** p̄prie si-  
gnificat baptismū xp̄i. **Ūn** in sacra scriptu-  
ra dicit xp̄s vnicornis. **p̄s. xij.** **Et** exaltabitur si-  
cut vnicornis cornu meū: et senectus mea in  
misericordia vberis. **Et** loquit p̄pheta in p̄lo/  
na ecclie di. **Exaltabit.** s. xp̄s. sicut vnicornis  
**Quia** diuinitas et humanitas in christo nō  
faciunt nisi vnum cornu. i. vnam p̄sonā. **Et**  
senect⁹ mea. **Nota** sicut etates hominis sunt  
vij. **Ita** etiā sunt. vij. etates nature humane.  
**Infantia** fuit ab **Adam** vsqz ad **Aoe.** **Pue-**  
**ricia** a **Aoe** vsqz ad **Abraam.** **Adolescentia**  
ab **Abraā** vsqz ad **Moyse.** **Iuuet⁹** a **Moy-**  
**se** vsqz ad **Dauid.** **Virilitas** a **Dauid** vsqz ad  
transmigrationem babilonis. **Senectus** a  
transmigratione babilonis vsqz ad christū.  
**Decrepitus** a xp̄o vsqz ad finem mundi. **Ec-**  
**ce** quare dicit. senect⁹ mea in misericordia vberis. i.  
abundanti. quia modo abundat dei miseri-  
cordia. qz in deo remittunt omnia peccata q̄-  
tum ad culpā et q̄sum ad penā in baptismo.  
**Item** alia auctas **Lu. j.** **Et** erexit cornu salu-  
tis nobis. **Cornu** salutis nostre est corp⁹ xp̄i.  
**Hodie** iste vnicornis tetigit aquas. vt tactu  
sue mundissime carnis vim regeneratiuā cō-  
ferret omnibz alijs. **Dic** quō xp̄us termina-  
uit et finiuit purificatiōez veteris legi. q̄ fiebat  
p̄ circūcisionē. et inchoauit purificatiōem no-  
ue legis q̄ fit p̄ baptismū. **Ideo** christus dicit al-  
pha et o. inītiū et finis. **Apoē. xij. s.** principi-  
um noue legis. et finis veteris. p̄ter hoc nos  
xp̄iani solū recipim⁹ baptismū et nō circumci-  
sionē. qz in xp̄o sacramēta legalia habent suū  
finē et terminū. **Gen. xvij.** **Dixit** deus abraē.  
**Abraam** ambula corā me et esto p̄fectus. po-  
namqz sedus meū inter me et te. qz int̄ istos  
duos terminos seu moles. s. **Abraā** et christū  
debuit durare pactū circūcisionis. quod du-  
rauit p̄ duo milia annorū. **Apostolus.** **Ecce**  
ego **Paulus** dico. qm̄ si circūdamini christ⁹